ДОГОВОР №   200223

          г. Новосибирск                «  » ________ 2023 год.

            _________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора
_______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
        ООО «НТК», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  директора Нама Олега
Валерьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор
о нижеследующем:

                                                            1. Предмет Договора.

1.1. По настоящему  договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю запасные
части, расходные материалы, горюче-смазочные материалы, агрегаты и иной товар, и оказать услуги
по техническому обслуживанию фронтальных погрузчиков (в дальнейшем «товар»),  а Покупатель
обязуется принять товар и произвести его оплату в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2.Качество поставляемого товара должно соответствовать установленным стандартам, техническим
условиям.

                                     2. Срок действия Договора, порядок расчетов.

2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными лицами и
действует до _______________, либо до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
2.2. Цена  на  товар  указывается в  Спецификациях, которые являются неотъемлемой частью
договора.
2.3. Оплата товара Покупателем по настоящему договору  производится по факту поставки товара
единовременным платежом, в течении  ____ календарных дней с момента  приемки товара
Покупателем в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Поставщика.
2.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.5. Общая стоимость Договора соответствует общей сумме всех согласованных Сторонами
Спецификаций к настоящему Договору.

                                                    3. Сроки и порядок передачи товара.

3.1. Товар отгружается Покупателю по месту нахождения фронтальных погрузчиков, указанных в
спецификациях. Заявка на товар согласно Спецификации оформляется в письменном виде,
направляется Поставщику по факсимильной электронной связи. Заявка должна содержать
наименование, цену  и количество товара.

                                                                4.  Качество товара

4.1. Качество товара должно соответствовать техническим условиям предприятия-изготовителя и
удостоверяется Сертификатом соответствия. После приема-передачи товара претензии по
комплектности Поставщиком к рассмотрению не принимаются.

4.2. Гарантийный срок, поставляемой в связи с настоящим договором продукции, устанавливается
нормативными документами завода-изготовителя.

4.3. Товар является новым, заводской комплектации, передается Грузополучателю технически
исправным и обеспечивается необходимыми документами.

                                                                 5. Ответственность сторон

5.1. Поставщик несет ответственность за несоблюдение сроков передачи товара, предусмотренных
настоящим Договором.

5.2. Поставщик гарантирует, что товар свободен от любых прав третьих лиц.

5.2. Покупатель несет ответственность за несоблюдение сроков оплаты продукции.

5.3. При несвоевременном исполнении обязательств по настоящему договору виновная сторона
уплачивает другой стороне пеню в размере 0,1 % от суммы несвоевременно исполненных
обязательств за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы несвоевременно исполненных
обязательств.

5.4. При передаче товара, Покупатель обязан в 3-х дневный срок после получения товара выслать
Поставщику копии сопроводительных и подтверждающих получение товара документов (ТТН, ж/д.
накладная) по факсимильной связи, либо по электронной почте. Оригиналы документов отправить
по почте.

5.5. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от  выполнения  обязательств  по
настоящему Договору и возмещения документально подтвержденного ущерба, причиненного другой
стороне.

                                                                6. Прочие условия

6.1. В случае возникновения споров и разногласий, Стороны приложат все усилия, чтобы устранить их
путем переговоров.
6.2. Споры между Сторонами, неурегулированные путем переговоров, рассматриваются
Арбитражным судом Новосибирской области .
6.3. Существование спора, разногласий или претензий, равно как факт обращения в Арбитражный
суд не освобождает ни одну из Сторон от исполнения ее обязательств по настоящему Договору.
6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны  лишь при условии их
совершения в письменном  виде и подписания  уполномоченными на то лицами обеих сторон.
6.5. Стороны согласны с тем, что настоящий договор, дополнительное соглашения (приложения) к нему, а
также относящаяся к нему переписка могут направляться посредствам факсимильной связи. При этом как
договор, так и иные указанные в настоящем пункте документы, переданные по факсу, обладают
юридической силой, равной оригиналу. Стороны признают, что подпись стороны на полученных по факсу
документах являются аналогом подписи, сделанной собственноручно стороной, от которой исходит
документ.
6.6. Ни одна из сторон не имеет права передачи своих прав и обязательств по договору третьему
лицу без письменного на это согласия другой стороны.
6.7. Стороны устанавливают претензионный порядок рассмотрения споров, связанных с исполнением
условий настоящего Договора. Претензия должна быть оформлена в письменном виде и направлена
заказным письмом с уведомлением. Срок рассмотрения претензий - 10 дней с момента получения
претензии. В случае
неполучения претензии, направленной по адресу местонахождения организации, указанному в
договоре, в том числе по причине отсутствия организации по указанному адресу, претензия
считается полученной на следующий день после доставки претензии на почтовое отделение по
месту нахождения организации, указанному в договоре.
6.8. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, Стороны руководствуются
законодательством Российской Федерации.
6.9. Настоящий договор составлен  в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному  для каждой из сторон.

                                                              7. Форс-мажор

7.1. Никакие обстоятельства не могут быть причиной невыполнения какого-либо из положений
настоящего Договора, кроме случаев, когда это невыполнение явилось следствием причин,
находящихся вне сферы влияния сторон. К таким случаям относятся: наводнение, пожар,
землетрясение, военные действия, эпидемии, эпизоотии, забастовки, гражданские беспорядки акты
государственных органов, ограничивающие в стране экспортно-импортные операции, возникшие
после заключения настоящего договора, эмбарго и т.п. Если эти указанные причины длятся более 2-
х (двух) месяцев, любая из сторон может прервать действие данного договора.

8. Антикоррупционная оговорка

 8.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица,
работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату
каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания
влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные
преимущества или иные неправомерные цели.
 8.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица,
работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей
Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия,
нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии
легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
 8.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти
нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется
уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана
сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие
основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений
настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками,
выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или
получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого
законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных
преступным путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право
приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения
не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти
рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
 8.4. Уведомление должно быть направлено одним из следующих способов: на электронную почту по
адресу: ntk@ntknso.ru, по номеру телефона 8 (383) 252-05-61 и форма обратной связи на сайте
www.ntknso.ru.
 8.5. Расторжение Договора производится в порядке, определенном Договором.  Сторона, по чьей
инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе
требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон.

Поставщик:

_____________/ __________

Покупатель:

ООО «НТК»
Адрес: 630005, г.Новосибирск
ул. Некрасова, 50, этаж 7
Телефон/факс: 8-383-252-05-61
ОГРН 1085475001160
ИНН 5433172305
КПП 540601001
Р/с 40702810203000001670
Банк Левобережный (ПАО)
К/с 30101810100000000850
БИК 045004850

Директор
ООО «НТК»

______________ /О.В. Нам

mailto:ksya@ntknso.ru
http://www.ntknso.ru/